
A S L  4  L a n u s e i

Proposta della Direzione Generale  N° 192 del 06.05.2013

Deliberazione del Direttore Generale
n° 189 del 07/05/2013

Oggetto: Selezione di 4 volontari da impiegare nel Progetto Servizio Civile Nazionale DEMETRA - 
nuovo percorso di accoglienza in Ospedale-. Nomina Commissione. 

Su proposta  del Direttore Amministrativo

PREMESSO  che  l’Ufficio  Nazionale  per  il  Servizio  Civile  ha  pubblicato  nell’anno  2011 

l’Avviso agli enti per la presentazione dei progetti di SCN per l’anno 2011;

CONSIDERATO che l’Azienda Sanitaria  di  Lanusei  ha partecipato al  suddetto bando col 

progetto “DEMETRA: nuovo percorso di accoglienza in Ospedale”, che prevede l’impiego di 

n° 4 volontari presso il Presidio Ospedaliero della Nostra Signora della Mercede di Lanusei; 

DATO ATTO  che tale progetto è stato positivamente valutato nella graduatoria approvata 

con Determinazione n° 1076 dell’ 8 agosto 2011 del Direttore Affari Generali e Istituzionali 

della Direzione Generale della Presidenza della RAS;

VISTA la DGR n° 42/7 del 23.10.2012 -  Legge Regionale 15 Marzo 2012, n° 7. Promozione 

dello sviluppo e valorizzazione del Servizio civile nel territorio regionale ed incremento della 

partecipazione dei giovani ad un’esperienza di solidarietà sociale e percorsi di cittadinanza 

attiva;

VISTA la determinazione n° 1360 del 15 novembre 2012, con la quale la Regione Autonoma 

della Sardegna ha trasferito al Fondo Nazionale per il Servizio Civile le risorse finanziarie 

necessarie all’attivazione di 17 progetti per complessivi 84 volontari, vincolandone l’impiego 

alla realizzazione dei progetti di servizio civile nazionale aventi punteggio compreso da 52 a 

44, inclusi nella graduatoria approvata con determinazione n° 1076 dell’08 agosto 2011 della 

Direzione Generale Servizio Affari Generali  ed Istituzionali  della Regione Autonoma della 

Sardegna; 

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3



A S L  4  L a n u s e i

VISTO che è stato indetto un bando straordinario per la selezione di 457 volontari da avviare 

nel  corso  dell’anno  2013,  nei  progetti  di  Servizio  Civile  in  Italia,  di  cui  368  per 

l’accompagnamento dei grandi invalidi e dei ciechi civili;

 VISTO  altresì  che il  progetto “DEMETRA:  nuovo percorso di  accoglienza  in  Ospedale”, 

risulta  tra  quei  17  per  i  quali  sono  state  disposte  le  risorse  economiche  per  la  loro 

realizzazione da parte della Regione Autonoma della Sardegna;

PRESO  ATTO che  sono  pervenute  a  questa  Asl  n°45  domande  di  partecipazione  alla 

selezione suddetta;

VISTI  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 

dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

DELIBERA

PER i motivi esposti in premessa

Di  nominare,  ai  fini  dell’espletamento  delle  necessarie  operazioni  relative  alla  predetta 

procedura selettiva, apposita Commissione Esaminatrice composta come segue

- Presidente: Dott.ssa Teresa Camboni;

- Componente: Dott. Luigi Ferrai;

- Componente: Dott. Franco Ignazio Carta.

di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori 

spese a carico  del bilancio aziendale;

di incaricare per l'esecuzione della presente deliberazione il Servizio AA.GG. e Legali e il 

Servizio Bilancio  ciascuno per gli adempimenti di propria competenza.

Il Direttore Sanitario
Dr. Maria Valentina Marras

                            Firma apposta

Il Direttore Amministrativo
Dr. Antonio Mario Loi

                           Firma apposta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

                                                                  Firma apposta

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3



A S L  4  L a n u s e i

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

08/05/2013

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                                                                  Firma apposta

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati  

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
                                                                 Firma apposta

Protocollo n° PG/2013/12006 Lanusei, lì 08/05/2013

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Bilancio

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 189 del 07/05/2013
	DELIBERA

